Chicago-London 1952, ll , 499-501 , 513-516,
522, 548, 587 -593; a.mlf .. Physics, 250•- 259 •;
a.e. (tre. R. P Hardie- R. K. Gaye, The Works of
Arislot/e içinde). ll, 334-346; Kindi, Resa'il, I,
98, 101; Ebu Bekir er-Razi. Resa'il felse{iyye
(nşr. P. Kraus). Kahire 1939, s. 164-190; ihvan-ı
Safa. er-Resa'il, Beyrut 1376-77/1957, I, 267,
272-273; Farabi. if:ışa'ü'l-'utam (nşr. Osman M.
Emin). Kah i re 1968, s.120-123; a.mlf., Gara:Zu
Aristotalfs {i Kitabi Ma Ba'de'Habi'a (nşr. Fr.
Dieterici , eş-Şemeratü '1-mertıyye fi'r-risalati'l
Farabiyye: Alfarabi's Philosophiche Abhand
lungen içinde). Le iden 1890, s. 34-36; Muham
med b. Ahmed ei-Harizmi, Mefatil:ıu'l-'ulüm
(nşr. İbrahim ei-Ebyari). Beyrut 1409/1989, s. 43 -
44, 153-157; İ bn Sina. eş-Şifa' el-ilah i yy at (I), s.
3-28; Gazzali. Tehafütü 'l-felasife(nş r M. Bouy
ges). Beyrut 1990, s. 40-45, 138; a.mlf .. el-Mus
tasfa: -islam Hukukunda Deliller ve Yorum Me-

401

METAFiZiK

todolojisi (tre. Yunus Apayd ın ), Kayseri 1994, 1,
4-5; İbn Rüşd, Risaletü Ma Ba'de'!-!abi'a (nşr.
Clrar Cihaml). Beyrut 1994, s. 30-33; a.mlf ..
Tefsiru Ma Ba'de't-tabi'a (nşr. M. Bouyges). Bey
rut 1990, lll, 1423-1426, 1433- 1436; Fahreddin
er-Razi. el-Mebaf:ıişü '1-meşri~ıyye (nşr. Muham
med e l -Mu'tasım- Billah e i-Bağdadl). Beyrut
1410/ 1990,11, 557; a.mlf .. el-Metalibü'l-'aliye
(nşr. Ahmed Hicaz) es-Sekka). Beyrut 1407/
1987, 1, 37; Muhyiddin İbnü'I-Arabi, el-Fütüf:ıa
tü'l-Mekkiyye, Beyrut, ts.(Daru Sadır). ll, 523;
Sadreddin Konevi, Tasavvuf Meta[ıziği: Miftah-ı
Gaybi'l-cem ve 'l-vücüd(t rc. Ekrem Demirli), İs
tanbul 2002, s. 7-12; İbn Haldün. Mu~addime,
lll, 1082-1083, 1145-1147; Cürcani. Şerf:ıu'l-Me
va~ıf.

ei-MET ALİBÜ'l-ALİYE
(4Wf..,_.Ju...o.ll)

Fahreddin er-Razi'nin
(ö. 606/1210)

kelama dair en hacimli eseri_
_j

Müellif eserin mukaddimesinde, "Bu
ilm-i ilahiye dair kitabımızdır" demekte
(i. 33). beşinci kitapla (V. 7) Süleymaniye
Kütüphanesi'ndeki (Esad Efendi. nr. 1284)
yazma nüshanın sekizinci kitabının başın
da (fotokopisi için bk.